2006 年 4 月 24 日
各位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証第 1 部）
問合せ先 執行役員コーポレートコミュニケーション部長 高橋 利夫

              （TEL：03－6225－1126）

和光堂株式の公開買付けへの応募に関するお知らせ

弊社の 100%子会社である三共株式会社（代表取締役社長：池上康弘、以下「三共」）は、

三共およびその子会社が保有する和光堂株式会社（代表取締役社長：山田 誠、以下「和光

堂」）の普通株式のうち、単元未満株式を除くすべての株式（3,572,500 株、持分比率 60.14%*）

について、アサヒビール株式会社（代表取締役社長：荻田 伍、以下「アサヒビール」）が

実施する予定の公開買付けに応募することにいたしましたので、お知らせいたします。

*持分比率につきましては、弊社持分 3,572,500 株（単元株部分）を発行済株式数 5,939,586 株で

除して算出しております。

弊社は、アサヒビールの顧客満足と品質を追求する経営および技術やノウハウ、多様な

販売チャネルを評価しており、今後の和光堂に対する経営方針、和光堂の今後の更なる事

業発展の見地からも、和光堂にとって大変良いパートナーであると考えております。

弊社としては、上記の観点や公開買付け価格などの諸条件等を総合的に勘案し、アサヒ

ビールが実施する予定の公開買付けに応募することとしました。

弊社はこれまで医薬品事業に経営資源の集中を図るべく、非医薬品事業の見直しに取り

組んでまいりました。今後も引き続き医薬品事業への集中を進め、2007 年 3 月を目処に非

医薬品事業のグループ外自立を完了する予定であります。

なお、本件の 2007 年 3 月期以降の弊社業績への影響については、後日改めて開示致しま

す。

以上